
 

UCHWAŁA NR LXII/493/24 
RADY Miejskiej w Zalewie 

z dnia 28 marca 2024r. 
 

w sprawie zaopiniowania projektu lasów ochronnych w Gminie Zalewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 16 ust. 

2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (jednolity tekst: Dz. U z 2023r., poz. 1356 

z późn. zm.) w wyniku rozpatrzenia wystąpienia Nadleśnictwa Miłomłyn z dnia 13 marca 

2024r. uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu 

Państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Miłomłyn, położonych w gminie Zalewo, 

wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, 

stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zalewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

/-/ Krzysztof Gawryś 

 

 



 

   Załącznik Nr 1 
                      do Uchwały Nr LXII/493/24 

                             Rady Miejskiej w Zalewie 
             z dnia 28 marca 2024r. 

 
 

Wykaz lasów ochronnych wnioskowanych o zaopiniowanie 

 

Województwo Warmińsko - Mazurskie 
Powiat Iławski 
Gmina Zalewo 
 

Poz. 

Wiodąca kategoria 
ochronności  

(inne kategorie), 
oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 
(w ha) Uzasadnienie wniosku 

1 
Lasy ochronne 

cenne; 
692 a,c-h, 703 f 

18,38 

Cel uznania – zachowanie lasów na obszarach cennych 
przyrodniczo wchodzących w skład europejskiej sieci 
obszarów chronionych ze względu na występowanie 
chronionych i rzadkich gatunków ptaków i siedlisk 
Skutki społeczne – ograniczenie użytkowania lasów, 
polepszenie walorów krajobrazowych i turystycznych 
Skutki przyrodnicze – zwiększenie różnorodności 
biologicznej ekosystemów leśnych 
Skutki ekonomiczne – zmniejszenie poziomu dochodów 
Lasów Państwowych z tytułu eksploatacji lasów. 

2 

Lasy ochronne 
wodochronne; 

627 b,c, 630 b-k, 
633, 634, 639, 649, 
650 a-g, 651, 652 a-
d, 653 d, 654 a,d,f,h, 
658 b,c, 659 f,l, 666 
b, 667 a,b,d, 672, 

673 h,o,p,s, 674, 676 
c,d,g, 677 l,m, 686 
d,g,h, 688 a-c,j,k, 

693 n-p, 697 f, 

247,83 

Cel uznania – zachowanie zdolności retencyjnych 
i filtracyjnych ekosystemów leśnych położonych w zlewni 
bezpośredniej cieków wodnych oraz ochrona wód 
powierzchniowych i wgłębnych przed zanieczyszczeniami 
spływającymi wraz z wodami opadowymi oraz ciekami 
Skutki społeczne – ograniczenie użytkowania lasów 
wodochronnych wpłynie korzystnie na walory 
krajobrazowe 
Skutki przyrodnicze – zwiększenie różnorodności 
biologicznej ekosystemów leśnych, ograniczenie tempa 
eutrofizacji zbiorników wodnych 
Skutki ekonomiczne – zmniejszenie poziomu 
dochodów Lasów Państwowych z tytułu gospodarki 
leśnej. 

3 

Lasy ochronne 
wodochronne, 

cenne; 
647, 689, 692 b, 693 
d-m, 703 a,c,d, 707, 

708 a-i, 

89,22 

Cel uznania – zachowanie zdolności retencyjnych 
i filtracyjnych ekosystemów leśnych na obszarach 
cennych przyrodniczo wchodzących w skład europejskiej 
sieci obszarów chronionych ze względu na chronione 
rośliny i siedliska, położonych w zlewni bezpośredniej 
zbiorników i cieków wodnych oraz ochrona wód



 

powierzchniowych i wgłębnych przed zanieczyszczeniami 
spływającymi wraz z wodami opadowymi oraz ciekami. 
Skutki społeczne – ograniczenie użytkowania lasów 
wodochronnych wpłynie korzystnie na walory 
krajobrazowe 
Skutki przyrodnicze – zwiększenie różnorodności 
biologicznej ekosystemów leśnych, ograniczenie tempa 
eutrofizacji wód 
Skutki ekonomiczne – zmniejszenie poziomu dochodów 
Lasów Państwowych z tytułu eksploatacji lasów. 

Razem  355,43  

 
 

 



 

 Załącznik Nr 2 
                      do Uchwały Nr LXII/493/24 

                             Rady Miejskiej w Zalewie 
             z dnia 28 marca 2024r. 

 

 


